1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2019  № 1036

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ростова-на-Дону
от 12.09.2012  № 781 «Об утверждении тарифов
на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальными образовательными учреждениями
Первомайского района города Ростова-на-Дону»
(ред. от 14.11.2018)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», решением Ростовской-на-Дону

городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке

установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары)

муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также

юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности»,

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900

«Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий

деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

 от 12.09.2012  № 781 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Первомайского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 14.11.2018)

следующие изменения:

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.2.  В приложении:

2

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 106»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.
Программа «Предшкольная пора» под редакцией Н.Ф.

Виноградовой, Л.Е. Журовой
78,67

2.
Программа «Английский для малышей» под

редакцией Н.А. Бонк
52,45

3.
Программа «Са-Фи-Дансе» (хореография под

редакцией Ж.Е. Фирилевой, Е.Г. Сайкиной)
78,67

4.
Программа «Хореография и эстетическая гимнастика

для дошкольников» (автор С.А. Михайловская)
78,68

5.
Программа «Логика. Дети 5-7 лет» (автор Л.Ф.

Тихомирова)
78,67

6.
Программа «Юный футболист» (автор Т.А. Обороча,

Р.В. Проскурин)
39,34

7.
Программа «Подготовка детей с ОНР в условиях

детского сада» (автор Т.Б. Филичева, Г.В. Чиркина)
78,67

8.

Программа «STEM-образование для детей

дошкольного и младшего школьного возраста»

(авторы Т.В. Волосовец, В.А. Маркова, С.А. Аверин)

78,67

9.
Программа «Астрономия для малышей» (автор М.Е.

Щаднева, А.С. Марочкина, Г.Д. Посевина)
78,67

10.
Программа художественного развития детей 2-7 лет

«Цветные ладошки» (автор И.А. Лыкова)
78,67»

1.2.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 186»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 116,73

2. Первые шаги в иностранный язык 116,73

3

3.
Студия художественного труда и изобразительного

искусства
116,73

4. Хореография и эстетическая гимнастика 116,73

5. Вокал «Камертон» 116,73

6. Театр – творчество – дети 116,73

7. Спортивная секция 116,73

8. Коррекция речи 116,73»

1.2.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 286»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. Подготовка к обучению в школе 109,68

2. Ритмическая мозаика 91,40

3. Коррекция речи 91,40

4. Театральная студия «В гостях у сказки» 109,68

5. Спортивная секция «Здоровый малыш» 109,68

6. Изобразительная деятельность «Волшебная кисточка» 109,68

7. Шахматный клуб 156,69

8. Творческая мастерская 109,68

9. Информатика для дошкольников 137,10»

1.2.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 299»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.
Программа дошкольного образования «Предшкольная

пора» под редакцией Н.Ф. Виноградовой
117,91

2.
Программа дошкольного образования «Ритмическая

мозаика», автор А.И. Буренина
117,91

3.
Программа дошкольного образования «Азбука

общения» автор Л.М. Шипицина
117,91

4

4.
Программа дошкольного образования «Ляленыш»

автор Л. Богданова
117,91

5.

Программа дошкольного образования «Обучение

иностранным языкам в детских садах» под редакцией

Т.А. Чистяковой

117,91

6.

Программа дошкольного образования «Театр

физического развития и оздоровления детей» автор

Н.Н. Ефименко

117,91

7.
Программа дошкольного образования «Театр –

творчество – дети» под редакцией Н.Ф. Сорокиной
117,91

8.
Программа дошкольного образования «Цветные

ладошки» автор И.А. Лыкова
117,91

9.

Программа дошкольного образования «Креативное

рукоделие для дошкольников» авторы Р.М. Чумичева,

О.Л. Ведмедь

117,91

10.
Программа «Природа и художник» автор Т.А.

Копцева
117,91»

1.2.5. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 305»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. «Наш дом – природа» 52,52

2. «СА-ФИ-ДАНСЕ» 71,62

3. «Предшкольная пора» 42,97

4. «Творческая мастерская» 71,62

5. «Ритмопластика» 71,62

6. «Игралочка» 59,68

7. «Речевичок» 59,68»

1.2.6. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 24 имени Героя России Андрея Орлова»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

5

получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка детей к обучению в школе 52,60

2.
Коррекционная работа для дошкольников и младших

школьников с нарушениями речи
25,06

3. Логика как основа математики 42,08

4. Математическое конструирование 42,08

5. Английский язык в песнях и играх 42,08

6. Компьютерная азбука 35,06

7. Страна немецких сказок 42,08

8. Основы риторики: от мысли к слову 52,60

9. АБВГДейка 52,60

10.
Головоломка (развитие когнитивной сферы

обучающихся)
25,06

11. Литературная гостиная 52,60

12. Хореография 30,35

13. Золотое сечение 31,88

14. Развитие орфографической зоркости 45,74

15.
Социально-экономические аспекты в современном

мире
43,83

16. От клетки до биосферы 42,08

17. Химия вокруг нас 40,46

18. Математика в реальной жизни 38,96

19. Права человека в современном мире 37,57

20. Секреты перевода 36,27

21. Политика и право 35,06

22. Роль личности в истории 33,93

23. Английский язык для путешествий 21,92

24. Первые шаги в высшую математику 31,88

25. Принципы русской пунктуации 30,94

26. Основы журналистики 30,06

27. Основы информационной грамотности 29,22»

2.7. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 97»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

6

1. Фитнес 23,83

2. Танцевальная студия 64,95

3. Я – театрал 64,95

4. Оригами 21,65

5. Английский язык для дошкольников 59,57

6. От слова к букве 42,89

7. Я готовлюсь к письму 42,89

8. Математические ступеньки 42,89

9. Зеленая тропинка 42,89

10. Мой путь к сцене 24,02

11. Веселая грамматика 24,02

12. Мой друг компьютер 56,27

13. Математический калейдоскоп 24,02

14. Английский  язык в песнях и стихах 55,25

15. Всемогущий синтаксис 26,80

16. Мир логарифмов 53,61

17. Деловой английский 71,48

18. Основы журналистики 48,74

19. Основы высшей математики 26,80

20. Компьютерная графика 21,73

21. Современная экономика 35,74

22. Человек в современном мире 11,91»

1.2.8. Дополнить пунктами 39-42 следующего содержания:

«39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 19»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 53,34

2. Учимся учиться 83,96

3. Современные танцы 40,39

4. Технология решения задач 77,78

5. Школа «Полиглот» 81,98

6. Основы риторики. Мысль и слово 88,90

7. Личность и право 106,68

8. Путь к высшей математике 106,68

40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

7

Ростова-на-Дону «Школа № 21»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 119,10

2. Развитие когнитивных процессов 56,75

3. Математический калейдоскоп 119,10

4. Занимательная грамматика 119,10

5. Литературная гостиная 79,40

6. Английский язык в песнях и играх 79,40

7. Введение в геометрию 79,40

8. Художественный дизайн 39,70

9. Изобразительные ресурсы русского словообразования 39,70

10. Математические лабиринты 79,40

11. С биологией по жизни 119,10

12. Математические основы информатики 39,70

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 54»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 46,98

2. Математические лабиринты 78,30

3. Русская словесность 78,30

4. Политология. Социология 73,08

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону  «Школа № 91 имени Шолохова Михаила Александровича»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

8

1. Предшкольная подготовка 96,11

2.
Адаптация детей к условиям обучения в начальной

школе
96,11

3. Технический перевод  105,76

4. Экскурс в лингвистику 105,76

5. Путь к высшей математике 105,76

6. Ритмика с элементами хореографии 96,11

7. Дизайн 96,11»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А. и

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону